
   

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    33 

 
 
OGGETTO : 
RETTIFICA  DELIBERAZIONE  G.C.N.  25  DEL 08.08.2014 PER ERRORE 
MATERIALE 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  sei, del mese di  novembre, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



   

N. 33 del 06.11.2014 
 
 
 
OGGETTO: Rettifica deliberazione C.C. N. 25 del 08.08.2014 per errore materiale 
 
 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
 
PREMESSO: 
- che l’art. 151, comma 1, D.Lgs. 18.08.00, n. 267, fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno successivo da parte degli Enti Locali e che detto 
termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del 
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la Conferenza Stato-Città ed 
Autonomie Locali, in presenza di motivate esigenze; 
- che per l’approvazione del bilancio esercizio 2014, la scadenza è stata prevista al 31 luglio 2014 in 
forza del decreto del Ministero dell’Interno in data 29.4.2014;  
-che con deliberazione della Giunta comunale n. 44 in data 08.7.2014, dichiarata immediatamente 
esecutiva, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 27 del regolamento di contabilità approvato con 
deliberazione consiliare n. 26 in data 28.11.2003, per cui si è provveduto all’approvazione dello 
schema di Bilancio Pluriennale e Relazione previsionale e programmatica 2014/2016 e contestuale 
Bilancio di competenza per l’esercizio 2014, nel rispetto anche dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/00 e 
s.m.i.; 
- che si è provvedutoacomunicareaiConsigliericomunaliindata17.07.2014 - prot. n. 3157 il deposito 
del Bilancio di previsione2014 e degli allegati di legge per la consultazione di rito ai sensi del 
D.Lgs. n.267/2000 e del vigente Regolamento di contabilità; 
- che a giudizio del Consiglio comunale, onde dovere garantire gli adempimenti connessi 
all’approvazione del bilancio esercizio 2014, la cui scadenza era prevista al 31 luglio 2014 dal 
Decreto Ministero dell’Interno in data 29.4.1014, si è ritenuto di approvare la proposta in oggetto 
tempestiva rispetto alle esigenze gestionali dell’Ente;  
 
CONSIDERATO : 
- che con atto C.C. N. 25 dell’8 agosto 2014, esecutivo ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio dell’esercizio finanziario 2014 ed il Bilancio pluriennale 2014/2016; 
- che durante la suddetta seduta consiliare il Consigliere Bertinotti Natale ha evidenziato alcuni 
errori negli atti che il Segretario comunale ha definito puri “refusi”, evidenziando i numerosi 
problemi dell’ufficio finanziario dovuto alle dimissioni della dipendente dal 22.03.2013, e dal 
susseguirsi di incarichi esterni di collaborazione che non hanno consentito la necessaria continuità 
del servizio, proponendo pertanto la possibilità dell’approvazione degli errori materiali riscontrati in 
un prossimo Consiglio; 
 
RILEVATO: 
- Che rispetto al prospetto approvato nella suddetta deliberazione C.C. n.. 25 del 08/08/2014, 
occorre provvedere con debite correzioni, in quanto, il Bilancio non cambia nella sostanza e previsioni 
definitive finali, ma risulta in ogni caso opportuno correggere i meri errori materiali nel modo quale 
seguente: 
 
 



   

 
 
 

 BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016 

Entrata  in EURO 2014 2015 2016 

Titolo I 790.950,00 775.692,00 771.937,00

Titolo II 84.650,00 84.650,00 84.650,00
Titolo III 113.000,00 113.500,00 113.500,00

Titolo IV 431.550,00 350.000,00 150.000,00
Titolo V  

Totale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.087,00

Avanzo  

Totale Generale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.087,00
    
    
Spesa  in Euro 2014 2015 2016 
Titolo I 939.964,00 922.822,00 916.596,00
Titolo II 431.550,00 350.00000 150.000,00
Titolo III 48.636,00 51.020,00 53.491,00
Totale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.087,00
Disavanzo 0,00 
Totale Generale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.887,00
 
 
OSSERVATA: 
 - la competenza del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42 comma 2 lett. B) del D.Lgs 167/2000 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO: 
- del parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del 
servizio finanziario;   
 
SU proposta del Sindaco; 
 
CON la seguente votazione, resa in forma palese nei modi di legge: 
presenti:  n. 11; 
votanti: n. 11; 
astenuti: n. 00; 
favorevoli: n. 11; 
contrari: n. 00. 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, la rettifica del prospetto riepilogativo approvato 
nella deliberazione C.C. N. 25 dell’8 agosto 2014, esecutiva ai sensi di legge e avente per oggetto 
“Approvazione Bilancio Esercizio 2014 e pluriennale 2014 / 2016”, nel modo seguente: 
 
 
 



   

 
 

 BILANCIO PLURIENNALE 2014/2016 

Entrata  in EURO 2014 2015 2016 

Titolo I 790.950,00 775.692,00 771.937,00

Titolo II 84.650,00 84.650,00 84.650,00

Titolo III 113.000,00 113.500,00 113.500,00

Titolo IV 431.550,00 350.000,00 150.000,00

Titolo V  

Totale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.087,00

Avanzo  

Totale Generale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.087,00
    
    
Spesa  in Euro 2014 2015 2016 
Titolo I 939.964,00 922.822,00 916.596,00
Titolo II 431.550,00 350.00000 150.000,00
Titolo III 48.636,00 51.020,00 53.491,00
Totale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.087,00
Disavanzo 0,00 
Totale Generale 1.420.150,00 1.323.842,00 1.120.887,00
 
 
Su proposta del Sindaco, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con la seguente votazione, resa in forma palese nei modi di legge: 
presenti:  n. 11; 
votanti: n. 11; 
astenuti: n. 00; 
favorevoli: n. 11; 
contrari: n. 00. 

 

DELIBERA 
 
 
- Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 
 

=========== 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con decorrenza 
dal 21/11/2014    ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  21/11/2014  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            ............................................................... 
================================================ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  
 
Che la presente deliberazione: 

� È divenuta esecutiva il giorno __________________, perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134 c.4 D.Lgs. n. 267/00) 

� E' divenuta esecutiva il giorno _________________ , perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
(art.134 c.3 D.Lgs. n. 267/00) 

 
 
Agrate Conturbia, lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

 


